
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 2 .0 4 .2 0 2 4  №  9 8 9 _________

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Кущевский 

район от 30 декабря 2019 г. № 2939 «Об утвериедении 
муниципальной программы «Развитие образования»

В целях приведения в соответствие с правовыми актами 
муниципального образования Кущевский район, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 2019 г. № 2939 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее 
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Кущевский район



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от <UJ» Д /7 /г£ 1 ?Ш 1Ъ  г. № р Р Р

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 2019 г. № 2939
«Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования»

1. Пункт 3.2 раздела 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования» из
ложить в следующей редакции:

3.2. Компенсация удоро
жания стоимости пи
тания учащихся об
щеобразовательных 

организаций

2022 2 720,2 0 0 2 720,2 0
2023 2 880,6 0 0 2 880,6 0
2024 3 252,7 0 0 3 252,7 0
2025 3 384,4 0 0 3 384,4 0
2026 3 458,4 0 0 3 458,4 0
2027 3 421,3 0 0 3 421,3 0
2028 3 421,3 0 0 3 421,3 0
2029 3 421,3 0 0 3 421,3 0
2030 3 421,3 0 0 3 421,3 0

Всего 29 381,5 0 0 29 381,5 0

Укрепление здо
ровья детей за 

счет обеспечения  
их сбалансиро

ванным горячим 
питанием из рас
чета 5 рублей в 
день на одного  
обучающегося 
7164 человек

У  О - главный рас
порядитель бю д
жетных средств; 
учреждения - ис

полнитель

ежегодно



2. Дополнить пунктом 3.9 раздел 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие обра
зования»:

2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 81,4 0 0 81,4 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Всего 81,4 0 0 81,4 0

3.9.
вым бесплатным горя
чем питанием обуча
ющихся 5-11 классов в 
общеобразовательных 
организациях Кущев- 

ского района и времен
но находящихся в госу
дарственном казенном 
учреждении социально
го обслуживания Крас
нодарского края "Ку- 

щевский социально ре
абилитационный центр 
для несовершеннолет

них"

Укрепление здо
ровья детей -  8 

человек

У  О - главный рас
порядитель бю д
жетных средств; 
учреждения - ис

полнитель

го

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Кущёвский район В.О. Богунова



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕУМДЁВСЖИЙ РАЙОН

ОТ 2 2 .0 4 .2 0 2 4
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с,т-ца Кущёвская

9 8 9

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Кущевский 

район от 30 декабря 2019 г. № 2939 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования»

В целях приведения в соответствие с правовыми актами 
муниципального образования Кущевский район, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 2019 г. № 2939 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее 
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Кущевский район И.А. Гузев


